PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro – RioSaúde

Processo RSU-PRO-2023/11425

Data da
autuação: 38/2024

Rubrica

APOSTILAMENTO

Processo RSU-PRO-2023/11425 – BIOXXI SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA - Apostilamento n°
38/2024 ao quinto termo Aditivo ao contrato Nº 495/2020

 AUTORIZO o apostilamento para retificação do preâmbulo e do anexo I contratual do quinto termo

aditivo ao contrato n° 495/2020, que passa a constar da seguinte forma:

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
495/2020, CELEBRADO ENTRE A EMPRESA
PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, COMO
CONTRATANTE E          A BIOXXI SERVIÇOS DE
ESTERILIZAÇÃO LTDA,   COMO
 CONTRATADA,  PARA  PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA GESTÃO  DA CENTRAL
   DE   MATERIAL   E
ESTERILIZAÇÃO – CME, COM CAPACIDADE
DE ATÉ 1.000 (UM MIL) PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS  POR    MÊS,   COM   A
PRESTAÇÃO   DE     SERVIÇOS    DE
PROCESSAMENTO DE PRODUTO PARA
SAÚDE,              ESTERILIZAÇÃO,
REESTERILIZAÇÃO,       DESINFECÇÃO,
REPROCESSAMENTO, TRANSPORTE DE (I)
MATERIAIS        E        ARTIGOS
MÉDICO-HOSPITALARES
TERMOSSENSÍVEIS QUE NÃO SUPORTAM
ALTAS  TEMPERATURAS,  UMIDADE  E
PRESSÃO (ESSES    SERVIÇOS   SERÃO
REALIZADOS FORA DO HOSPITAL); DE (II)
INSTRUMENTOS   E   DE  (III)  MATERIAL
MÉDICO    HOSPITALAR   (INCLUSIVE
ROUPAS/ TECIDOS), COM FORNECIMENTOS
DE RH, MOBILIÁRIO, INSUMOS   E
EQUIPAMENTOS,   COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, LAUDOS
DE    QUALIFICAÇÕES   E
CALIBRAÇÃO, PARA ATENDER O HOSPITAL
MUNICIPAL  ROCHA  FARIA  –    HMRF,
HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA
– HMRG E A MATERNIDADE DA ROCINHA,
NA FORMA ABAIXO:

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
1

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
4.

11
15

15
65

57
4,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 1
Y

M
35

7J
0

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro – RioSaúde

Processo RSU-PRO-2023/11425

Data da
autuação: 38/2024

Rubrica

ANEXO I

Empresa: BIOXXI SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA

Endereço: Rua Chantecler,nº26,São Cristóvão, Rio de Janeiro /RJ

CNPJ: 27.721.364/0001-17

OBJETO: Prestação de serviços na gestão da central de material e esterilização – cme, com

capacidade de até 1.000 (um mil) procedimentos cirúrgicos por mês, com a prestação de
serviços de processamento de produto para saúde, esterilização, reesterilização, desinfecção,
reprocessamento, transporte de (i) materiais e artigos médico-hospitalares termossensíveis que
não suportam altas temperaturas, umidade e pressão (esses serviços serão realizados fora do
hospital); de (ii) instrumentos e de (iii) material médico-hospitalar (inclusive roupas/ tecidos),

com fornecimentos de rh, mobiliário, insumos e equipamentos, com manutenção preventiva e
corretiva, laudos de qualificações e calibração, para atender o Hospital Municipal Rocha

Faria – HMRF, Hospital Municipal Ronaldo Gazolla – HMRG e a Maternidade da Rocinha.

Data Inicial
Valor Inicial

(R$

1º Termo
Aditivo

Valor (R$)

2º Termo
Aditivo

Valor (R$)

3º Termo
Aditivo

Valor (R$)

4º Termo
Aditivo

Valor (R$)

5º Termo
Aditivo

Valor (R$)

Valor
Acumulado

(R$) 48
meses

03/08/2021 à 03/06/2022 à 03/08/2022 à 03/08/2022 à 03/08/2023 à

03/08/2020 02/08/2022 02/08/2022 02/08/2023 02/08/2023 02/08/2024

  CER  HMRG  11.835.764,20

2.336.245,20 2.336.542,20 LEBLON 2.709.520,80  3.550.382,60

    207.693,52

  62.212,60

ROBERTO RANGEL ALVES DA SILVA DIRETOR PRESIDENTE

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
2

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
4.

11
15

15
65

57
4,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 1
Y

M
35

7J
0

Documento assinado eletronicamente por: ROBERTO RANGEL ALVES DA SILVA, CPF/CNPJ nº 012.749.716-16,
como Contratante.
Assinado em: 08/04/2024, às 18:53, através do e-mail robertorangelalvessilva@gmail.com, pelo ip
2804:18:4068:a9b8:4d10:722e:28f0:6a98

O processo de acolhimento das assinaturas foi finalizado em: 08/04/2024, às 18:53, onde todos os envolvidos
assinaram eletronicamente este documento.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site: https://signgov.com.br/verificaautenticidade, informando o
processo: 2024.11151565574 e o código: 1YM357J0

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
3

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
4.

11
15

15
65

57
4,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 1
Y

M
35

7J
0